



# Stein Hegdal

## Partner (H)

Hegdal arbeitet überwiegend mit Finanztransaktionen und berät laufend zu Kreditverträgen und -sicherheiten und Umstrukturierungen. Er hat außerdem langjährige Erfahrung im Werk- und Bauvertragsrecht und im Immobilienrecht.

Hegdal war drei Jahre für die norwegische Marine in Deutschland tätig. Seitdem hat er enge Kontakte nach Deutschland und berät viele deutsche Unternehmen in Norwegen, innerhalb unterschiedlicher Branchen. Er leitet unser German Desk.

Er war Offizier der Norwegischen Marine bis er 1993 Anwalt wurde. 1996 wurde er Partner einer Kanzlei die später Teil von DLA Piper Norway wurde.

Er ist bei dem Norwegischen Höchsten Gericht (Norges Høyesterett) zugelassen.

Hegdal schreibt regelmäßig über norwegisches Recht in deutschen Publikationen, u.a. in Becks Münchener Kommentar zum Insolvenzrecht und im Handbuch Immobilienrecht in Europa des C.F. Müller Verlags. Er ist Korrektor für die Juristische Fakultät Oslo.

✉ [sth@sands.no](mailto:sth@sands.no)

☎ +47 22 81 45 95

### Expertise areas

Bank- und Finanzrecht

Dispute resolution and litigation

Umstrukturierung und Insolvenz

German Desk

Energie, Schifffahrt und Offshore

### Work experience

2011 -

■ **SANDS Advokatfirma DA**  
Partner

1996 - 2011

■ **DLA Piper Norway DA**  
Partner

1993 - 1996

■ **Law firm BAHR**  
Lawyer

1989 - 1992

■ **Office of the Judge Advocate General**  
Judge Advocate and acting Judge Advocate General

1985 - 1989

■ **Royal Naval Materiel Command**  
Acquisition department

1976 - 1985

■ **Royal Norwegian Navy**

Sea and land duty

## Education

---

1976

■ **Royal Norwegian Naval Academy**

1984

■ **University of Bergen**

Cand. jur.